
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 1
Černovír a Klášterní Hradisko

Č. 11 / 2023 06. 11. 2023 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Smejkal Jan, Ing., Novák Milan, Ing., Paroulek David, Hovadík Jindřich, PhDr., Lakomá Iva,
RNDr., Výmola Miroslav, Spurná Svobodová Anna

Omluveni: Stratil Ladislav, Blaťák Zdeněk, Ing., Fojtík Petr, Mgr.

Neomluveni: Neborová Jana

Hosté: MP p. Žišková

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
1. Schválení programu schůze, 2. Vystoupení zástupců MP, 3. Vystoupení hostů, 4. Kontrola požadavků z
minulých zápisů, 5. Projednávané záležitosti, 6. Vyjádření komise k žádostem od MMOl, 7. Nové požadavky, 8.
Obecné informace

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
KMČ žádá MPO o průběžný dohled nad dodržováním Obecně závazné vyhlášky č.03/2022 o zákazu
konzumace alkoholických nápojů a žebrání na veřejných prostranstvích statutárního města Olomouce. A
kontrolu přechodu pro chodce na Frajtově náměstí v ranních hodinách.

3 Vystoupení hostů

3.1 Zet-my
Představení sociální služby Zet-my, která sídlí v Černovíře na adrese Na Partkách 6a.  Posláním odlehčovací
služby je zajistit osobám s mentálním či kombinovaným postižením odpovídající potřeby vedoucí k zabezpečení
jejich života a současně zkvalitnit život pečujících osob díky zastoupení v péči a poskytnutí časového prostoru k
odpočinku, regeneraci sil a vyřízení potřebných osobních zaležitostí.  

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Starší požadavky
Zápis č. 6/2023 ze dne 05. 06. 2023: Oprava komunikace - Před uzavřením
Zápis č. 7/2023 ze dne 10. 07. 2023: Umístění dopravní značky zákaz stání - Předáno

5 Projednávané záležitosti

5.1 Využití finančních prostředků
KMČ schválila využití prostředků z Estetizace a provozního rozpočtu:
Ochranná síť u nohejbalového hřiště
Odvoz zeminy a terénní úpravy u dětského hřiště u lesa
Sběrová sobota
Opravy stávajících herních prvků a realizace nových herních prvků v areálu ZŠ/MŠ Černovír
Příspěvek pro MŠ Černovír
Nákup data projektoru
 
 



5.2 Černovírská ročenka
Komise městské části se rozhodla vydat Černovírskou ročenku 2023. Za tímto účelem pověřila svého člena
PhDr. Jindřicha Hovadíka redigováním této již 24. publikace v dosavadní serii. Současně také jednáním s
Magistrátem města Olomouce a tiskárnou. Komise vítá příspěvky, náměty a připomínky občanů a žádá je, aby
je adresovali nejpozději do 10.prosince t.r. nejlépe přímo k J. Hovadíkovi, tedy na elektronickou adresu
Jindrich.Hovadik@seznam.cz (tel. 721281383).
Usnesení: Členové komise souhlasí s vydáním Černovírské ročenky 2023.
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

Usnesení:
Č.j. SMOL/289873/2023/OMAJ/MR/Nav 

KMČ nesouhlasí s prodejem části pozemku 1045/1 a zároven souhlasí s prodejem části pozemku 1045/24 z
důvodu, že KMČ plánuje revitalizaci trávníku a úpravu okolí po bývalé autobusové zastávce a stánku na
pozemku 1045/1 z projektu Estetizace v roce 2024.  

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 1

7 Nové požadavky

1 Opravy komunikací na rok 2024

KMČ žádá o opravu komunikace na ul. Stratilova směrem k hrázi řeky Moravy
KMČ žádá o opravu komunikace na ul. Peřinova, Černovírská, Hlušovická

8 Obecné informace

8.1 Jednání KMČ č. 1 Olomouc - Černovír a Klášterní Hradisko v roce 2023
4. prosince 2023

8.2 Kulturní , společenské a sportovní akce
KMČ připravila formulář na žádost o poskytnutí příspěvku na pořádáních kulturních, společenských a
sportovních akcí v městské části Černovír a Klášterní Hradisko. Formulář si bude možné vyzvednout na jednání
KMČ nebo bude zaslán emailem.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 11 / 2023

Datum schválení zápisu: 01. 12. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Smejkal Jan, Ing.

Zapsal/a:
Spurná Svobodová Anna

Ověřil/a:
Smejkal Jan, Ing.


